
 Sida 1 (6) 
 

  Sida 1 av 6 

 
 
Anmälan om att driva skola, förskola eller fritidshem med mera 
-Enligt 38 § i förordningen om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd (SFS 1998:899). 
 

Skicka underskriven blankett till:  
miljoforvaltningen@uppsala.se eller Uppsala kommun, miljöförvaltningen, 753 75 Uppsala. 
 
Miljöförvaltningens e-tjänster 
För att hantera dina ärenden tryggt, effektivt och smidigt kan du använda våra e-tjänster i stället för en blankett.  
Du finner miljöförvaltningens samtliga e-tjänster på: uppsala.se/e-miljo 

Mer information om anmälningsprocessen och egenkontroll 
I miljöförvaltningens informationsblad om anmälan finns det mer information gällande anmälningsprocessen och 
avgifter. Miljöförvaltningens informationsblad ”Så uppfyller du miljöbalken i förskola, skola och fritidshem” är en 
handbok för er egenkontroll av verksamheten. 

 

Uppgifter om verksamheten 
Verksamhetens namn  
 

Fastighetsbeteckning 

Lokalens besöksadress 
 

Telefon lokal 
 

Företagets namn Organisations-/personnummer 

Företagets postadress Postnummer och ort 

Ansvarig kontaktperson Förvaltnings- och ansvarsnummer om kommunal förvaltning 

Telefon E-postadress 

Faktureringsadress om annat än ovan 

 
Uppgifter om fastighetsägaren 

Namn 
 

 

Adress Postnummer och ort 
 

Förvaltare 
 

Telefon 
 

E-postadress 
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Anmälan avser 
 

 Ny verksamhet 

 Övertagande av verksamhet 
 Flytt av befintlig verksamhet eller byte av lokal för befintlig verksamhet  
 Ändring av befintlig verksamhet (namnändring, ändringar i verksamheten) 

 Nedläggning av verksamhet 

Kommentar/fritext 

 

Till anmälan skall samtliga listade dokument bifogas 

• Beskrivning av verksamhet (Till exempel: Antal klasser/avdelningar, antal barn/elever per 
avdelning/klass, särskild inriktning med mera) 

• Städrutiner för daglig städning samt storstädning 
• Situationsplan där lokalernas placering samt skolgård/utemiljö framgår 
• Skalenliga ritningar över lokalen där rummens användningsområde och fast inredning framgår. 
• Personbelastningsritning där även rummens storlek och rumsnummer framgår.  

Med personbelastningsritning avses en ritning med varje rum som ska användas mer än tillfälligt av 
barnen.  Där ska det framgå hur många personer som samtidigt kan vistas i rummet för att riktvärden för 
ventilation ska klaras. (Folkhälsomyndighetens riktvärden för uteluftsflödet bör minst vara 7 l/s och person 
samt 0,35 l/s per kvadratmeter golvyta vid stillasittande sysselsättning) 

• Ventilationsritningar 
• Protokoll från den obligatoriska ventilationskontrollen (OVK) 
• Luftflödesprotokoll (med projekterade och uppmätta luftflöden inklusive rumsnummer). Det ska även gå 

att härleda luftflödesprotokollet till personbelastningsritningen. 
• Protokoll från mätning av ljudnivån från fasta installationer i samtliga vistelserum för barnen/eleverna 

(A-vägd ekvivalent ljudnivå och ljudnivån för tersbanden 31,5-200 Hz) 
• Protokoll från mätning av radon i inomhusluften om mätningar utförts 
• Övrigt av betydelse för handläggningen av anmälan 
 
 
Verksamhetsstart  

När beräknas verksamheten starta Antal barn/elever Maximalt tillåtet antal barn/elever  

 

 Förskola    Öppen förskola    Fritidshem    Förskoleklass    Grundskola    Anpassad grundskola 
 

 Gymnasieskola    Anpassad gymnasieskola    Specialskola    Öppen fritidsverksamhet 
 

 Sameskola / Internationell skola 
 
Byggnad 

Byggår Tidigare verksamhet i lokalen 

Total yta i kvadratmeter Vilka eventuella åtgärder/ändringar kommer att utföras för att 
anpassa lokalen från tidigare verksamhet? 
 

Antal toaletter för barn/elever 

För förskola: Yta inomhus (exkl. personalrum, kök, städ, förråd) 
 

 

Avdelningsytan där barn vistas rekommenderas uppgå till minst 7,5 kvadratmeter per barn. För liten yta ökar bland annat risken för 
smittspridning, höga ljudnivåer, nedsmutsning av lokalerna och ökat slitage. 
 
På förskolor bör det finnas minst en toalett per 10-tal barn (blöjbarn exkluderade).  
I skolor bör det finnas minst en toalett per 15-tal elever. I både förskolor och skolor bör det finnas separata personaltoaletter. 
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Ljudmiljö 
Beskriv vidtagna åtgärder för en god ljudmiljö inomhus 
 

Finns ljudabsorberande innertak i samtliga rum där barnen 
vistas mer än tillfälligt? 

 Ja     Nej 

Finns ljudabsorbenter på väggar i rum där barnen vistas mer än 
tillfälligt? 

 Ja     Nej 

 Klarar ni riktlinjer i genomförda ljudmätningar? 
 

 Ja     Nej 

Om nej, vilka åtgärder planeras? 

 

Den ekvivalenta ljudnivån från fasta installationer, exempelvis från ventilation, värmesystem, hissar, värmepumpar, bör inte överstiga 
30 dBA i vistelserum som barn/elever vistas i mer än tillfälligt. Ekvivalent ljudnivå i matsal bör inte överstiga 35 dBA.  
Se Folkhälsomyndighetens allmänna råd om buller FoHMFS 2014:13 
 
Ventilationstyp 

 

 Självdrag    Mekanisk frånluft    Från- och tilluft med värmeåtervinning (FTX)  

 Mekanisk till- och frånluft (FT)   Mekanisk frånluft med värmeåtervinning (FX) 
 
Verksamhetens öppettider 
 

Ventilationens drifttider  
 

Hur styrs luftflödena i lokalen? (T.ex närvarostyrning, tidsstyrning, koldioxidhalt och/eller temperatur) 
 
 

Vilken tilluftstemperatur är ventilationen inställd på (FT och FTX) och vilka åtgärder har vidtagits för att minska risken för drag? 
 

 

Ventilation bör vara i gång minst 1 timme både före och efter aktivitet i lokalen. En viss grundventilation bör alltid finnas för att ventilera 
bort fukt från material och damm i lokalen. Ventilationen bör vara på full kapacitet första verksamhetsåret i de fall byggnaden är ny så 
att fukt , lukt och andra emissioner från material och inredning kan ventileras ut. Personalen bör veta hur ventilationen kan stängas av 
respektive sättas på vid behov. Verksamheten bör veta hur ventilationen forceras, om sådan funktion finns. 
 
Tilluftstemperatur bör vara 2-3 grader kallare än rumsluften så att den rena tilluften kommer ner i vistelsezonen. Risken för drag från 
ventilationen bör beaktas vid val av tilluftsdon samt vid planering av lokalernas nyttjande.  
Luftens medelhastighet bör inte överstiga 0.15 m/s. 
 

Dagsljus och solinstrålning 
Finns fönster som ger god tillgång till direkt dagsljus och 
möjlighet till utblick i samtliga rum där barnen vistas mer än 
tillfälligt? 
 

 Ja     Nej 

Om nej, vad används rummet till och hur ofta? 

Vilka solavskärmningsmöjligheter finns vid solinstrålning (markiser, persienner, heltäckningsgardiner etc)? 

 
 
 
 

 

Rum som används mer än tillfälligt ska ha god tillgång till direkt dagsljus. Fönsterytan bör vara minst 10 procent av golvytan. Barnen bör 
även ha möjlighet till utblick. Det innebär att källarlokaler i allmänhet är olämpliga för barnomsorg. Se även över allmän- och 
punktbelysningen. 
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Städbarhet och städförråd 
Beskriv hur lokalerna är inredda för att städbarheten ska vara god. 

Finns ett separat frånluftsventilerat städutrymme med tappkran och utslagsvask?  
 

 Ja     Nej   Om nej, vilka åtgärder planeras? 
 

 

Ytskikt bör vara hela och släta för att uppnå en god städbarhet. Öppen förvaring och textilinredning bör undvikas.  
 
Städutrustning förvaras och hanteras bäst i ett låsbart frånluftsventilerat utrymme med tappställe för kallt och varmt vatten samt 
utslagsvask. Då det i fuktig miljö finns risk för tillväxt och spridning av mikroorganismer är det viktigt att använd utrustning förvaras så 
att den kan torka och att utrymmets ytskikt är anpassat efter hur rummet används. 

Fukt/mögel 
Beskriv hur ni har säkerställt att det inte finns fuktskador i lokalerna. 
 

Förekommer avvikande lukter i lokalen?  
 

 Ja     Nej 

 
 
 

Om ja, vad och var lukter det? Vilka åtgärder planeras? 
 

 

Tecken på problem med fukt kan vara missfärgningar på golv/tak/väggar, bubblor i golvmattor, avvikande lukter och kondens på 
fönster. Kontrollera med fastighetsägaren att lokalen har en fuktsäker grundläggning. 
 
Avvikande lukt kan till exempel vara matos, avloppslukt, rök, kemiska lukter, mögellukt eller allmän instängd lukt. Undersök vad det är 
för typ av lukt och varifrån den kommer. Kontrollera placering av fastighetens tilluftsintag.  
 

Radonmätning 
När gjordes senaste radonmätningen? 
 

När planerar ni att göra radonmätningen om det inte har genomförts?  

 

Strålsäkerhetsmyndigheten rekommenderar att radonmätning sker var tionde år. 

Utomhusmiljö 
Beskriv lokalisering, storlek och utformning av rast/lekytor 
 

Beskriv hur gården är utformad för att skydda barn/elever mot UV-strålning. 
 

Finns solskydd över samtliga sandlådor? 
 

 Ja     Nej 

 
Finns det djurhållning inom 200 
meter från verksamheten?  
 

 Ja     Nej 

 

Om ja: Beskriv typ av djur, antal och er bedömning av risken för olägenhet för människors hälsa 
(lukt, allergener, flugor) 
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Finns det närliggande starkt 
trafikerad väg? 
 

 Ja     Nej 

 

Om ja, har utredning av buller och luftföroreningar gjorts? 

Finns det fläktar eller liknande 
som orsakar buller på skol- eller 
förskolegård?  
 

 Ja     Nej 

 

Om ja, har ni mätt ljudnivån från dessa? Bifoga ljudmätningsprotokoll. 
 

Finns det skyltar uppsatta som tydligt informerar om rökförbud enligt Lag om tobak och liknande produkter (2018:2088)?  
 

 Ja     Nej 

 

Finns det risk för annan typ av 
störning?  
 

 Ja     Nej 
 

Om ja, ange vad som kan vara störande och avståndet till störningskällan. 
 

 

Det är viktigt för barnens hälsa och välbefinnande att det finns tillräckligt stora och ändamålsenliga rast- och lekytor utomhus. Gården 
bör ligga i direkt anslutning till byggnaden. Om gården ligger i direkt anslutning till en lekpark eller naturområde och en ändamålsenlig 
samplanering kan ske, kan verksamhetens egna rast- och lekytor vara mindre. För de minsta barnen på förskolor bör det dock finnas 
tillräckliga ytor på förskolegården. Läs om kommunen riktlinjer gällande gårdars storlek.  

Gården bör ha ett soligt och vindskyddat läge och ligga i trafiksäker miljö. Den bör vara fri från störande trafik, buller och 
luftföroreningar. Lekytan bör även vara stor och kuperad för att uppmuntra till fysisk aktivitet. I syfte att minska direkt solexponering 
behöver gården lokaliseras och utformas så att det sommarhalvåret finns tillräckligt stora solavskärmade ytor för barnen. 

Ljudnivån utomhus på gården som orsakas av fasta installationer, till exempel fläktar, bör inte överstiga 50 dBA under den tid som 
verksamhet bedrivs. Installationerna får inte heller orsaka störningar för närboende. Kvällstid och helgdag bör inte ljudnivån från fasta 
installationer överskrida 45 dBA. Nattetid bör inte ljudnivån från fasta installationer överskrida 40 dBA. Läs i Naturvårdsverkets 
tillsynsvägledning om buller från industrier. 
 
Verksamheten bör inte lokaliseras i närheten av kraftledningar, industrier, starkt trafikerade gator, stall eller andra verksamheter som är 
störande eller kan misstänkas påverka människors hälsa. På skolgårdar med risk för trafikbuller bör den ekvivalenta ljudnivån 50 dBA, 
räknat som årsmedeldygn vid nya skolor och förskolor. Ljudnivån bör inte överskridas på delar av gården som är avsedda för lek, vila 
och pedagogisk verksamhet. Vidare bör den maximala nivån 70 dBA inte överskridas på dessa ytor. På övriga vistelseytor inom 
skolgården är riktvärdena 55 dBA ekvivalent ljudnivå och 70 dBA maximal nivå (max 5 överskridanden per timme).  

Halten av luftföroreningar från trafiken bör minst klara de nationella delmålen för kvävedioxid och partiklar. Närhet till djur i form av 
stall och gårdar kan göra att pälsdjursallergiker inte kan gå på skolan/förskolan. Närliggande djurhållning kan även orsaka störningar i 
form av lukt, buller och flugor. Försiktighetsprincipen bör beaktas till närmaste kraftledning/nätstation. Undvik att placera förskolor och 
skolor nära elektriska anläggningar som ger förhöjda elektromagnetiska fält. 

Enligt Lag om tobak och liknande produkter (2018:2088) är skol- och förskolegårdar rökfria miljöer under hela dygnet. Det gäller både de 
som vistas i verksamheten och privatpersoner som nyttjar ytorna på till exempel kvällar och helger. För att upplysa om rökförbudet bör 
det finnas tydlig skyltning vid entréer. 
 

Livsmedelsregistrering 
Är verksamhetens livsmedelshantering registrerad?  

 Ja     Nej   
 

 

All typ av livsmedelshantering ska registreras enligt aktuell livsmedelslagstiftning. Om du inte registrerar din livsmedelsverksamhet 
innan du startar den eller tar över en befintlig verksamhet kan du få betala en sanktionsavgift till staten. Det gäller även om du byter 
bolagsform/ organisationsnummer eller flyttar din verksamhet till en annan plats. Läs om hur du startar, tar över och ändrar 
livsmedelsverksamhet  
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Vatten och avlopp 
Har verksamheten kommunalt vatten? 

Ja     Nej  
Har verksamheten kommunalt avlopp? 

Ja     Nej  

Allt vatten som serveras på eller används i matlagning i förskolor, skolor och fritidshem ska uppfylla kvalitetskraven i Livsmedelsverkets 
föreskrifter om dricksvatten SLVFS 2001:30. Har verksamheten inte kommunalt vatten bör du kontakta en livsmedelshandläggare på 
miljöförvaltningen för mer information. 

Det krävs ett separat tillstånd från miljö-och hälsoskyddsnämnden för enskilda avloppsanläggningar. Vid en utökning på en 
skola/förskola eller om ett enfamiljshus omvandlas till en skola/förskola kan avloppslösningen behöva förändras.  
Läs mer om enskilt avlopp. 

Underskrift 

Att lämnade uppgifter är riktiga intygas av 

Datum Underskrift Namnförtydligande 

Information om behandling av personuppgifter 

Dina personuppgifter behandlas och skyddas av miljö- och hälsoskyddsnämnden i enlighet med Dataskyddsförordningen 
2016/679 (GDPR).  Ändamålet med insamling och behandling är handläggning av anmälan av verksamhet med yrkesmässig 
hygienisk behandling och den rättsliga grunden för detta är myndighetsutövning. Uppgifterna sparas i enlighet med arkivlagen.  
Vi delar dina uppgifter med andra myndigheter och underleverantörer som regleras via biträdesavtal (PUB). Läs mer om Uppsala 
kommuns hantering av personuppgifter och dina rättigheter som uppgiftslämnare på www.uppsala.se/gdpr. 
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